Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 716/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

VIABILIZAR A ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA CONSTRUÇÃO DE
QUADRA  POLIESPORTIVA  NA  COMUNIDADE  CÓRREGO  SECO,
DISTRITO DE NESTOR GOMES.

JUSTIFICATIVA:

O esporte  é  uma excelente  ferramenta  de  inclusão social,
cuja prática deve ser valorizada e incentivada.

Assim  sendo,  cabe  a  nós  Vereadores,  ficarmos  atentos
quanto às maiores necessidades do povo e sugerirmos medidas ao Prefeito Municipal
em benefício do mesmo.

Sabemos que uma das carências daquela comunidade é um
local adequado para a prática esportiva e para as festividades e eventos.

Portanto, visando atender as reivindicações dos moradores,
solicitamos  a  elaboração  de  projeto  para  construção  de  quadra  poliesportiva  na
comunidade Córrego Seco.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 23 de setembro de 2019.

PAULO CHAGAS
Vereador

	Indicação nº 716/2019